
  
 

REQUERIMENTO DE DESTAQUE 

PARA VOTAÇÃO EM SEPARADO – SF 
(Ao artigo 6º do PLV nº 23, de 2016, proveniente da MP 727, de 2016) 

 

 

 

 

Senhor Presidente, 

 

Requeiro, nos termos do Regimento Interno do Senado 

Federal, destaque para votação em separado do caput do artigo 6º, 

do Projeto de Lei de Conversão nº 23, de 2016, proveniente da 

Medida Provisória nº 727, de 2016, a fim de suprimir a 

expressão “independentemente de exigência legal”, nos termos da 

emenda nº 093, de minha autoria, apresentada perante a Comissão 

Mista destinada a apreciar a referida Medida Provisória. 

 
 

 

Sala das sessões, 08 de setembro de 2016. 

 

 

 

Senadora Vanessa Grazziotin - PCdoB-AM 

Vice-Líder Bloco Parlamentar Socialismo e Democracia 

 

 

 

  

S
F

/
1

6
5

3
6

.
2

6
6

9
3

-
1

8



PROJETO DE LEI DE CONVERSÃO Nº 23, DE 2016 

(Proveniente da Medida Provisória nº 727, de 2016) 

 

 

Cria o Programa de Parcerias de Investimentos 

– PPI; altera a Lei nº 10.683, de 28 de maio de 

2003, e dá outras providências. 

 

 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

................................................................................... 

 

Art. 6º Os órgãos, entidades e autoridades da administração 

pública da União com competências relacionadas aos empreendimentos do 

PPI formularão programas próprios visando à adoção, na regulação 

administrativa, independentemente de exigência legal, das práticas 

avançadas recomendadas pelas melhores experiências nacionais e 

internacionais, inclusive: 

.....................................................................................................

....................................................... 
S

F
/
1

6
5

3
6

.
2

6
6

9
3

-
1

8


